[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 182/2018
Vereador Aloysio Barbosa Loro Borges

Sr. Presidente,

	Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Solicito ao Prefeito Municipal que, através da Secretaria de Obras, providencie o imediato reparo e tome medidas para que os banheiros públicos do Terminal Rodoviário José Croce sejam limpos diariamente.
JUSTIFICATIVA:
	Faço esta indicação devido a reclamação recebida no dia de ontem, quando um cidadão me enviou as fotos a este anexadas.
	Segundo palavras dele próprio: “o Terminal Rodoviário é um cartão de visitas da cidade. É uma vergonha o estado de abandono que os banheiros se encontram. Portas quebradas, sujeira e um mal cheiro tremendo. Como você se sentiria de chegar numa cidade como a nossa e se deparasse com tamanho descaso.”
	Sendo o que cabia justificar.
Em 15 de outubro de 2018.

Aloysio Barbosa Loro Borges
VEREADOR PROPONENTE

image1.png